
Contacto

Teléfono +34 962931217
Fax +34 962469985
Correo Electrónico sumiserv_moliner@gva.es

Dirección Postal

Porta - Coeli, s/n
(46118) Serra España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.A. 570/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Dr. Moliner. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2F9%2FGzfeSsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un equipo de Telemando-RX

Valor estimado del contrato 310.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 375.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 310.495,87 EUR.

Clasificación CPV
33111600 - Aparatos para radiografías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR-MRR

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2F9%2FGzfeSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON, 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 277.265 EUR.
Precio de la oferta más alta 278.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAKURA PRODUCTOS HOSPITALARIOS, S.A.
NIF A39038963
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 278.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 336.380 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 02/12/2022
Plazo de Formalización Del 13/12/2022 al 27/12/2022

Observaciones: P. A. 570/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6eec746b-2439-4c74-bde6-bf8317f092b9
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Despacho de la Dirección Económica del Hospital Dr.
Moliner.

Dirección Postal

Crta. Porta-Coeli, s/nº

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/10/2022 a las 09:30 horas
Los licitadores incluirán en este sobre la
documentación relacionada con los criterios de
adjudicación ponderables mediante juicio de valor, a

Lugar

Despacho Dirección Económica del Hospital.

Dirección Postal

Crta. Porta-Coeli, s/nº
(46118) SERRA (Valencia) España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 09:15 horas
Se incluirá la Oferta Económica, que deberá ser
redactada según el modelo Anexo VIII del presente
pliego; así como si se oferta ampliación de garantía en
el tiempo, mantenimiento del equipo y actualizaciones
de software.

Contacto

Teléfono 913491441
Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON, 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

DESPACHO DE DIRECCION ECONOMICA DEL
HOSPITAL DR. MOLINER

Dirección Postal

Crta. Porta-Coeli, s/nº
(46118) SERRA España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2022 a las 12:30 horas
Declaración Responsable segun formulario documento
europeo único (DEUC). Los licitadores deberán incluir
la declaración Responsable segun Anexo II al presente
pliego, cumplimentada y debidamente firmada.

(46118) SERRA Españalos que se refiere el apartado LL del Anexo I de este
Pliego.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA - ORDEN 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
OFERTA ECONOMICA - ORDEN 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD COMPONENTES - ORDEN 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=czr1v53fhKimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 160-455842
Fecha de publicación 22/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455842-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009934974 |  2022-567354 | Fri, 02 Dec 2022 14:28:21:654 CET 4867067106138906247398871051500512739UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=czr1v53fhKimq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:455842-2022:TEXT:ES:HTML

